АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2017 г. №

Экз. №

р.п. Тереньга

Об установлении родительской платы

В целях упорядочения формирования родительской платы за содержание
детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях муници­
пального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области в соответ­
ствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273 -  ФЗ «Об образовании в Рос­
сийской Федерации», Законом Ульяновской области от 13.08.2013 № 134-30
«Об образовании в Ульяновской области» Администрация муниципального об­
разования «Тереньгульский район» Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить с 01.09.2017 года плату, взимаемую с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошколь­
ных образовательных организациях муниципального образования «Тереньгуль­
ский район» (далее -  организация), реализующих образовательную программу
дошкольного образования, в размере 90 рублей за один посещенный ребенком
день, в том числе от 85,89 до 89,50 рублей на приобретение продуктов питания,
и по потребности от 4,11 рублей до 0,5 рублей на приобретение расходного ма­
териала, используемого для обеспечения соблюдения воспитанниками режима
для личной гигиены на одного ребенка (Приложение №1).

2. В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посе­
щающих дошкольные образовательные организации муниципального образова­
ния «Тереньгульский район», реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования, одному из родителей (законных предста­
вителей) выплачивается компенсация части родительской платы от среднего
размера родительской платы (от внесенной ими суммы родительской платы),
установленного Правительством Ульяновской области:
- 20% на первого ребенка;
- 50% на второго ребенка;
- 70% на третьего и последующих детей.

0359

3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами, детьми,
оставшимися без попечения родителей и детьми, с туберкулезной интоксикаци­
ей родительская плата не взимается (письмо Министерства образования и нау­
ки Ульяновской области от 27.11.2014 №8256 «О предоставлении информа­
ции»),

4. Плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми в организации, взимать в полном объеме за фактические дни
посещения ребенком дошкольной организации в месяц.

5. Финансовому отделу муниципального учреждения Администрация му­
ниципального образования «Тереньгульский район» осуществлять бесперебой­
ное финансирование расходов в полном объеме за присмотр и уход в организа­
ции за детьми-инвалидами, за детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попе­
чения родителей и детьми, с туберкулезной интоксикацией, в пределах средств,
из общих ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образо­
вания «Тереньгульский район» на очередной финансовый год.

6. Признать утратившим силу:
6.1. Постановление Администрации муниципального образования

«Тереньгульский район» от 18 декабря 2015 года »№743 «Об утверждении По­
ложения о родительской плате за содержание, присмотр и уход детей в образо­
вательных организациях, реализующих основную общеобразовательную про­
грамму дошкольного образования, муниципального образования «Тереньгуль­
ский район» Ульяновской области».

6.2. Постановление Администрации муниципального образования
«Тереньгульский район» от 31 января 2014 года № 33 «О внесении изменения в
постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский
район» от 28 января 2014 года № 19 «Об утверждении Положения о родитель­
ской плате за содержание, присмотр и уход детей в образовательных организа­
циях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, муниципального образования «Тереньгульский район» Улья­
новской области».

6.3. Постановление Администрации муниципального образования
«Тереньгульский район» от 2 февраля 2014 года № 36 «О внесении изменения в
постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский
район» от 28 января 2014 года № 19 «Об утверждении Положения о родитель­
ской плате за содержание, присмотр и уход детей в образовательных организа­
циях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, муниципального образования «Тереньгульский район» Улья­
новской области».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы администрации муниципального образования
«Тереньгульский район» Петрову Е.А.

8. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубли­
кования в информационном бюллетене «Вестник района».

Г лава администрации
образования «Тереньгульский В.М. Дергунов